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PROCESO DE CONVOCATORIA PÚBLICA No. 005 DEL 2019 

 

 

OBJETO: “SUMINISTRO DE TÓNER, MANILLAS Y COMBOS DE TRANSFERENCIA PARA LA ESE 

HOSPITAL SAN RAFAEL TUNJA” 
 

EVALUACIÓN A LA PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA No 005 

de 2019. 

 

De conformidad con la respectiva Acta de Cierre de fecha 22 de marzo de 2019, se presentaron dos (02) 
propuestas dentro del proceso de convocatoria pública Nº 005 de 2019, correspondientes a CONSULTORÍA 

TECNICA Y SERVICIOS DE INGENIERÍA COTEC SAS NIT 800127892-1 y COMERCIALIZADORA 

SERLE.COM SAS NIT 800089897-4 
  

Propuesta COTEC SAS COMERCIALIZADORA 
SERLE.COM SAS 

NUMERO FOLIOS DE 

LA PROPUESTA: 

PROPUESTA ORIGINAL EN 78 

FOLIOS 

PROPUESTA ORIGINAL EN 135 

FOLIOS 

PÓLIZA DE SERIEDAD 
DE LA OFERTA: 

600-47-994000053962 
ASEGURADORA SOLIDARIA DE 

COLOMBIA 
CUMPLE 

33-44-101184427 
SEGUROS DEL ESTADO 

CUMPLE 

VIGENCIA DE LA 

POLIZA:  

INICIAL     22/03/2019 

FINAL        22/08/2019 (FOLIO 17) 

INICIAL     22/03/2019 

FINAL        08/08/2019 (FOLIO 8) 

VALOR ASEGURADO: $ 57.000.000,00 (FOLIO 17) $ 57.000.000,00 (FOLIO 8) 

VALOR DE LA 

PROPUESTA:  

$ 568.680.889 (FOLIO 71-72) $ 569.228.943 (FOLIO 4) 

FECHA Y HORA DE 
PRESENTACIÓN DE 

LA PROPUESTA: 

VIERNES 22 DE MARZO DE 2019 
HORA 10:00 A.M. 

VIERNES 22 DE MARZO DE 2019 
HORA 10:00 A.M. 

OBSERVACIONES:   

 

EVALUACIÓN FINANCIERA 

Verificada la información financiera del RUP  solicitada en la convocatoria pública No 05 de 2019,  se estableció 

el siguiente resultado, para cada uno de los proponentes.   

 

 
*Evaluación Financiera realizada por la contadora del hospital, anexo presente documento y 
verificado por el comité. 

 Proponente

Indice de Liquidez 

Mayor o Igual a 5.56

Indice de 

Endeudamiento 

Menor o igual 47%

Razón de Cobertura 

de Intereses  Mayor 

o igual a 1 o 

indeterminado

Capital de Trabajo 

Mayor o igual $ 

570.000.000 Evaluación

Consultoria Técnica y Servicios de 

Ingenieria 17.49 29% 53.13 907,444,000 Habilitante

Serlecom SAS 31.9 2% 14.91 1,566,261,797 Habilitante
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EVALUACIÓN JURÍDICA 

Una vez revisados los soportes jurídicos de las propuestas presentadas por CONSULTORÍA TECNICA Y 
SERVICIOS DE INGENIERÍA COTEC SAS NIT 800127892-1 y COMERCIALIZADORA SERLE.COM 

SAS NIT 800089897-4 y con fundamento en el cumplimiento de los ítems solicitados en el estudio previo 
y de conveniencia descritos a continuación,  
 

PROVEEDOR 

CONSULTORIA 
TECNICA Y SERVICIOS 
DE INGENIERIA COTEC 

SAS 

NUMERO DE 
FOLIO 

COMERCI

ALIZADO

RA 
SERLE.CO

M SAS 

NUMERO 
DE 

FOLIO 

ASPECTO JURÍDICO CUMPLE/NO CUMPLE FOLIO CUMPLE/NO 
CUMPLE 

 

Carta de presentación de la oferta CUMPLE   1 Y 2 CUMPLE  1 y 2 

Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE 3 A 5 CUMPLE 6 y 7 

Fotocopia del documento de identificación del 
representante legal 

CUMPLE 6 CUMPLE 5 

Fotocopia de libreta militar (hombres menores de 
50 años) 

NO APLICA 14 CUMPLE 134 

Fotocopia del registro único tributario  CUMPLE 7 CUMPLE 19 a 21 

Certificado de cumplimiento con sistema de 
seguridad social  

CUMPLE 20 A 24 CUMPLE 11 a 15 

Certificado de antecedentes disciplinarios 
expedido por la procuraduría general de la nación 
para la empresa y representante legal. 

CUMPLE 10 Y 11 CUMPLE 16 y 17 

Certificado de antecedentes fiscales expedido por 
la contraloría general de la nación para la 
empresa y representante legal. 

CUMPLE 8 Y 9 CUMPLE 131 y 132 

Certificado de antecedentes judiciales del 
representante legal 

CUMPLE 12 Y 13 CUMPLE 18 

Póliza garantía de la oferta CUMPLE 17 y 18 CUMPLE 8 y 9 

Fotocopia RUP CUMPLE 37 A 47 CUMPLE 22 a 80 

Formato SARLAF CUMPLE Se imprime base de 
datos del Hospital 

CUMPLE Se imprime 
base de 

datos del 
Hospital 

Régimen de inhabilidades e incompatibilidades  CUMPLE 15 CUMPLE 10 

Propuesta Económica  CUMPLE 72 CUMPLE 3 y 4 

Certificación de experiencia CUMPLE 37 A 47 CUMPLE 81 a 98 

Inscripción Kardex de proveedores CUMPLE 25 CUMPLE 102 

Vale la pena señalar que la evaluación jurídica confiere la admisión de las propuestas presentada pero no se 

constituye en un factor de calificación, toda vez que no otorga puntaje.     
 

*Evaluación Jurídica por realizada por el área de contratación y verificada por el comité 
evaluador. 

 

VERIFICACIÓN TÉCNICA 
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Me permito emitir concepto técnico de la(s) propuesta(s) presentadas, CONVOCATORIA PUBLICA N° 05-2019 

“SUMINISTRO DE TÓNER, MANILLAS Y COMBOS DE TRANSFERENCIA PARA LA ESE HOSPITAL SAN RAFAEL 
TUNJA” informando que: 

 
Se recibieron dos (2) propuestas económicas de COMERCIALIZADORA SERLECOM NIT800089897-4 y 

CONSULTORÍA TECNICA Y SERVICIOS DE INGENIERA COTEC SAS NIT800127892-1 

 
Evaluación realizada por la líder de Almacen y el Subgerente Administrativo y Financiero  
 

Una vez revisadas las especificaciones técnicas de las propuestas presentadas se concluye:      
 

FACTOR DE 
EVALUACIÓN 

 
EMPRESA 

  
C 

 
NC 

 
OBSERVACIONES 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL 

TRABAJO. 

 
 

 

 
CONSULTORIA 

TECNICA Y 
SERVICIOS DE  

INGENIERIA 

Política de SST  X Presenta nombramiento 
de vigía en seguridad y 

salud en el trabajo, 
procedimiento de 

notificación, registro e 
investigación de 

incidentes y accidente de 
trabajo, 

 

Matriz de identificación de peligros y 
valoración de riesgos 

 X 

Cronograma de capacitación en SST  X 

Matriz de EPP por cargo y actividad  X 

Soporte de conformación de COPASST X  

Soporte de conformación de comité de 
convivencia 

 X 

Programa de prevención de riesgo psicosocial  X 

Programas de vigilancia epidemiológica  X 

Otros programas  X 

 

 
 

 
 

COMERCIALIZA

DORA 
SERLE.COM 

SAS  

Política de SST  X  
 
 
 

No presenta ningún 
documento que certifique 

la implementación del 
SGSST, 

 

Matriz de identificación de peligros y 
valoración de riesgos 

 X 

Cronograma de capacitación en SST  X 

Matriz de EPP por cargo y actividad  X 

Soporte de conformación de COPASST  X 

Soporte de conformación de comité de 
convivencia 

 X 

Programa de prevención de riesgo psicosocial  X 

Programas de vigilancia epidemiológica  X 

Otros programas  X 

*Evaluación realizada por la líder SST 
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Una vez verificados las especificaciones técnicas según convocatoria pública No. 05 de 2019 se concluye: 

FACTOR DE 
EVALUACIÓN 

CONSULTORIA 
TÉNCNICA Y SERVICIOS 

DE INGENIERIA 

COMERCIALIZADORA 
SERLE.COM SAS 

OBSERVACIONES 

Punto 4: Certificado 
de Originalidad 

Cumple Cumple Presentan certificados de originalidad 

Punto 5: 
Ficha Técnica de 

Insumo 

Cumple Cumple Ninguna 

Punto 6: Política de 
devolución 

Cumple Cumple Ninguna 

Punto 7: 
Certificación de 

Canal 

Cumple No Cumple CONSULTORIA TÉNCNICA Y SERVICIOS DE 
INGENIERIA Presenta certificación por 

parte de HP Colombia SAS como 
perteneciente al programa de 
distribuciones autorizados de consumibles 
originales HP. Adicionalmente presenta 
calificación como Distribuidor calificado de 
consumibles HP. 
 
COMERCIALIZADORA SERLE.COM SAS 
presenta certificación como distribuidor 
autorizado para vender y comercializar 
soluciones de hardware de impresión e 
imagen y soluciones en línea de Sistemas 
de Cómputo Personal. No específica ni 
anexa la calificación como Distribuidor 
calificado de consumibles HP. 

*Evaluación realizada por el Profesional Univesitario TIC 
 

INFORME DE HABILITACIÓN Y PONDERACIÓN 

 
Teniendo en cuenta el concepto favorable de habilitación de la propuesta hecha por COMERCIALIZADORA 

SERLECOM NIT800089897-4 y CONSULTORÍA TECNICA Y SERVICIOS DE INGENIERA COTEC SAS 
NIT800127892-1, se procede a realizar la ponderación de las mismas, asi: 

 
 
PROPONENT

E 
CAPACIDAD 
JURIDICA 

CAPACIDAD 
FINANCIERA 

Y DE 
ORGANIZACI

ÓN  

EXPERIENCI
A 

REQUERIDA 

CAPACIDAD 
TECNICA 

VERIFICACIÓ
N 

PROPUESTA 
ECONÓMICA 

OBJETO DE 
PONDERAC

IÓN 

COMERCIALI

ZADORA 
SERLECOM 

HABILITADA HABILITADA  HABILITADA 
NO 

HABILITADA 
- NO 

CONSULTORÍ

A TECNICA Y 
SERVICIOS 

DE 
INGENIERA 

COTEC SAS 

HABILITADA HABILITADA  HABILITADA 
NO 

HABILITADA 
- NO 
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Por lo anteriormente indicado, el comité concluye:  

 
 

CONCEPTO DEL COMITÉ EVALUADOR 
 

 

Por lo anteriormente expuesto, analizada la propuesta presentada dentro del proceso de la convocatoria 
pública No 005 de 2019, cuyo objeto consiste en el “SUMINISTRO DE TÓNER, MANILLAS Y COMBOS 

DE TRANSFERENCIA PARA LA ESE HOSPITAL SAN RAFAEL TUNJA” se concluye que los dos oferente 
no cumplieron con la totalidad de los documentos exigidos en los términos de referencia y adenda los mismos.  

 
El presente informe será publicado en la página del WEB de la entidad, en el link correspondiente al proceso 

contractual y en el SECOP, a fin de correr traslado de su contenido, remitiéndolo a la gerencia para lo 

pertinente.  
 

 
 

 

(ORIGINAL FIRMADO POR)    (ORIGINAL FIRMADO POR) 
CARLOS ALBERTO CANARIA CARDOZO            OSCAR EDUARDO BOADA CASTRO 
Subgerente Administrativo y Financiero    Subgerente de Servicios de Salud 
 

  
 

 

(ORIGINAL FIRMADO POR)    (ORIGINAL FIRMADO POR) 
HENRY MAURICIO CORREDOR CAMARGO  MARIA TERESA ACEVEDO ÁLVAREZ 

Asesor de Desarrollo de Servicios                                Asesora Juridica  
 

 

 
 

(ORIGINAL FIRMADO POR)    (ORIGINAL FIRMADO POR) 
HELKYN HERNÁN RAMIREZ ÁLVAREZ   LUZ DARY GUERRERO MORENO 

Coordinador del Área Financiera    Asesora de Control Interno 

 
 

 
(ORIGINAL FIRMADO POR)    (ORIGINAL FIRMADO POR) 

ADRIANA LUCIA PACHECO MERCHAN  NARBIZ SAID DUCUARA AMADO 
LIDER SST      Profesional Universitario TIC 

 

 
 

(ORIGINAL FIRMADO POR)     
LUIS FERNANDO ADARME NIÑO             

Interventor Actividades de Contratacion   

Secretario Técnico 
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